
ASIGNATURA CRÉDITOS  PROFESORES EMAIL DE CONTACTO 
Convivencia, 
valores y 
motivación a 
través de la 
Educación Física y 
el Deporte 

6 
 

Luis M. García López luismiguel.garcia@uclm.es 

María José Aguilar 
Córcoles  

MariaJose.Acorcoles@uclm.es 

  

El Deporte en 
Edad Escolar: 
metodologías 
avanzadas, 
planificación y 
nuevos deportes 

6 
 

David Gutiérrez Diaz del 
Campo  

David.Gutierrez@uclm.es  

Sixto González Villora Sixto.Gonzalez@uclm.es 

Luis M. García López luismiguel.garcia@uclm.es 

Celestino Picazo Córdoba  Celestino.Picazo@uclm.es 

La salud en la 
Educación Física 
Escolar. 
Estrategias de 
promoción 

6 Mairena Sánchez López Mairena.Sanchez@uclm.es 

Fco. Javier Valenciano 
Valcárcel 

Javier.Valenciano@uclm.es 

Juan G. Fernández Bustos juang.fernandez@uclm.es 

Onofre R. Contreras 
Jordán  

onofre.cjordan@uclm.es 

Organización y 
gestión del 
deporte escolar 

6 David Sánchez-Mora 
Moreno  

David.SanchezMora@uclm.es 

Profesor Invitado  

Juan Ángel Simón 
Piqueras 

JuanAngel.Simon@uclm.es 

 

ASIGNATURA CRÉDITOS  PROFESORES EMAIL DE CONTACTO 
Inclusión y Recursos 
tecnológicos para la 
Educación Física y el 
Deporte extraescolar 

6 José A. González-Calero jose.gonzalezcalero@uclm.es 
David Zamorano Garcia  David.Zamorano@uclm.es 
Jorge Abellán Hernández 
 

Jorge.Abellan@uclm.es 

Pedro Gil Madrona pedro.gil@uclm.es 
Condición Física 
orientada a la salud: 
Valoración, Intervención 
y Primeros Auxilios 

6 Juan Carlos Pastor Vicedo Juancarlos.Pastor@uclm.es 
Profesor Invitado ------ 
Angel López González  Angel.Lopez@uclm.es  
Juan G. Fdez juang.fernandez@uclm.es 

Innovación docente en 
Educación Física y 
Deporte a través de la 
investigación  

6 Irene González Martí Irene.Gmarti@uclm.es 

Juan G. Fernández Bustos  juang.fernandez@uclm.es 
Onofre R. Contreras Jordán onofre.cjordan@uclm.es 

PRACTICUM 12 
TFM 6 
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